GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS - FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA"​

EDITAL Nº 018/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 04

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia,
Campus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO do Edital N°
018/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando
atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  para  a  contratação  de  Professor  da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia, Campus
Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),
modalidade direrenciadas, publicado no dia 05 de julho de 2024.

Cáceres-MT, 31 de julho de 2024.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 12/2024 - PRAD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 18/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: COLNIZA – 2024/2 TECNOLOGIA EM HORTICULTURA – NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Horticultura - Cálculo
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEX DA SILVA 115.50 -----
2 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO 111.10 -----
3 RICARDO CASTRO 54.00 -----

Tecnologia em Horticultura - Citologia e Anatomia Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS JOSé GOMES PESSOA 135.35 -----
2 DIOVANI PISCOR 114.55 -----
3 SABRINA CASSARO 104.85 -----
4 PRISCILA FERNANDA SIMIONI 76.15 -----
5 DANILO DA SILVA MARINHO 52.00 -----

Tecnologia em Horticultura - Comunicação e Expressão Empresarial e Financeira
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DOMINGAS DE SOUZA 101.25 -----
Tecnologia em Horticultura - Empreendedorismo
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 148.00 -----
2 ANDERSON GHELLER FROEHLICH 135.35 -----
3 JULIO CEZAR DE LARA 133.00 -----
4 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 128.45 -----
5 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 127.25 -----
6 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO 124.25 -----
7 AIDA FRANCO DE LIMA 115.45 -----
8 WILLAMS DOUGLAS DOS SANTOS 100.50 -----
9 FERNANDA MARQUES CALDEIRA 63.05 -----

10 LUCIMARA FIORESE 62.00 -----
11 JOYCE APARECIDA RAMOS DOS SANTOS 55.25 -----
12 JOAIS LIMA DA CRUZ 53.90 -----
13 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 50.95 -----
14 WILLIAN MARQUES DUARTE 50.90 -----
15 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 49.50 -----

Tecnologia em Horticultura - Mercado e Economia no Agronegócio
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO TIAGO SPEROTTO 138.40 -----
2 TANIELE CARVALHO DE OLIVEIRA 135.90 -----
3 FABRICIO SIMONE ZERA 133.35 -----
4 CLEITON FRANCO 132.30 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

5 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI 127.20 -----
6 ELIANE ALVES DA SILVA 126.65 -----
7 BRUNA HOISLER SALLET 126.05 -----
8 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 124.25 -----
9 PATRíCIA RODRIGUES Pê 116.85 -----

10 CARLOS LUIZ VIEIRA 109.25 -----
11 DAYANE FRANCO DE MOURA 101.00 -----
12 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 85.50 -----
13 ELIZABETE MARIA DA SILVA 83.15 -----
14 THIAGO SILVA GUIMARãES 64.25 -----
15 FERNANDO XAVIER DE ASSIS 56.45 -----

Tecnologia em Horticultura - Química Geral, Analítica e Orgânica
Ordem Nome Pontos Situação

1 VINICIUS LIMA PEREIRA 113.85 -----